75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, atualizado, nos moldes do Ato PGJ nº 05/2024. Possibilidade de
contratação direta pelo menor preço da empresa VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA. como detentora do menor preço
para o objeto, com preço unitário de R$ 159,00 (cento e cinquenta e nove reais), perfazendo o total de R$ 318,00 (trezentos e
dezoito reais). Existência de disponibilidade orçamentária e financeira para o atendimento da despesa. Pelo deferimento.”.
Defiro. Vão os autos às Diretorias de Programação e Orçamento e Contabilidade e Finanças para providências.
 
GED: 20.08.1293.0000022/2025-65

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1319.0000590/2025-53, RESOLVE conceder em
favor do servidor CLAUDEMIR DOS SANTOS MOTA, Assessor de Memória Fotográfica, portador do CPF nº ***.122.808-**,
matrícula nº 82551103,, ½ (meia) diárias, no valor unitário de R$ 156,08 (cento e cinquenta e seis reais e oito centavos),
aplicando-se o desconto de R$ 33,51 (trinta e três reais e cinquenta e um centavos), por ½ (meia) diária, referente ao auxílio-
alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 122,57 (cento e vinte e dois e cinquenta e
sete centavos), em face do seu deslocamento às cidades de Maragogi, 7ª Região – Norte, no dia 02 de dezembro de 2025, a
serviço da Dicom – para realizar cobertura fotográfica em casas de acolhimento, correndo a despesa por conta da dotação

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1332.0000330/2025-88, RESOLVE conceder em
favor do servidor JONATHAN DO NASCIMENTO MATOS, Técnico do Ministério Público – Especialista em Tecnologia da
Informação, portador do CPF nº ***.548.944-**, matrícula nº 825712-4, ½ (meia) diárias, no valor unitário de R$ 156,08 (cento e
cinquenta e seis reais e oito centavos), aplicando-se o desconto de R$ 33,51 (trinta e três reais e cinquenta e um centavos), por
½ (meia) diária, referente ao auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 122,57
(cento e vinte e dois e cinquenta e sete centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Maravilha, 8ª Região – Médio
Sertão, no dia 05 de dezembro de 2025, a serviço da DTI, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no
Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 – Manutenção das Atividades do Ministério Público, PO:

[...]

***.925.514-**, matrícula nº 8256048, 05 (cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 156,08 (cento e cinquenta e seis reais e
oito centavos), aplicando-se o desconto de R$ 33,51 (trinta e três reais e cinquenta e um centavos), por ½ (meia) diária,
referente ao auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 612,85 (seiscentos e
doze reais e oitenta e cinco centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Santana do Ipanema, 8ª – Médio sertão, nos
dias 03, 11, 18, 23 e 30 de dezembro de 2025, a serviço da Engenharia para realização de vistoria na obra da nova Promotoria
de Justiça, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 –

[...]

nº ***.782.133-**, matrícula nº 8262934, 05 (cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 156,08 (cento e cinquenta e seis reais e
oito centavos), aplicando-se o desconto de R$ 33,51 (trinta e três reais e cinquenta e um centavos), por ½ (meia) diária,
referente ao auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 612,85 (seiscentos e
doze reais e oitenta e cinco centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Santana do Ipanema, 8ª – Médio sertão, nos
dias 03, 11, 18, 23 e 30 de dezembro de 2025, a serviço da Engenharia para realização de vistoria na obra da nova Promotoria
de Justiça, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 –